
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Bliżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 5, 5a, i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2019 r. ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bliżyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Bliżyn, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: 4743D926-F297-457D-9B2E-4535C59492A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/34/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 14 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze gminy od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły

1. Szkoła Podstawowa im. generała Stanisława Maczka 
w Bliżynie ul. Piaskowa 6, 26-120 Bliżyn

Bliżyn, Brzeście, Bugaj, Drożdżów, Gilów, 
Gostków, Jastrzębia, Ubyszów, Wojtyniów, Wołów, 

Zagórze
2. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego 

w Mroczkowie Mroczków 25, 26-120 Bliżyn
Mroczków, Mroczków-Kamionka, Mroczków-
Kapturów, Płaczków, Pięty, Sołtyków, Sobótka, 

Rędocin, Górki
3. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 

w Odrowążku Odrowążek 1, 26-120 Bliżyn Kucębów, Kopcie, Odrowążek, Nowy Odrowążek

4. Szkoła Podstawowa im. 3 Pułku Piechoty Legionów 
Armii Krajowej w Sorbinie
prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
nad Kuźniczką w Sorbinie

Sorbin 89, 26-120 Bliżyn Sorbin, Zbrojów, Nowki

Id: 4743D926-F297-457D-9B2E-4535C59492A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 39 ustawy Prawo oświatowe wskazuje, iż sieć publicznych szkół podstawowych powinna być
zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Droga
dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km –w przypadku uczniów klas I–IV szkół
podstawowych; 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych.

Sieć szkół została utworzona w 2017 r. zgodnie z w/w zapisami ustawowymi.

Od 1.09.2019 r sieć szkół zostanie taka sama oraz zostaną zachowane dotychczasowe obwody szkół.

Id: 4743D926-F297-457D-9B2E-4535C59492A6. Podpisany Strona 1




